



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ TEL/FAX 33769600

Itapetininga, 16 de janeiro de 2015.

**REF: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 226/2014 – PROCESSO N°: 378/2014 –
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES
DE ENSINO INFANTIL – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (REGISTRO DE PREÇO).**

Em atenção à solicitação de informações encaminhada via e-mail pela empresa **HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICO HOSPITALARES LTDA.**, À Secretaria Municipal de Educação manifestou-se, nos termos abaixo:

1) Pergunta com relação ao item n° 02: **“Questionamento: Podemos participar com Aptamil 2, da Danone?”**

1) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

2) Pergunta com relação ao item n° 03: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil AR, da Danone?”**

2) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

3) Pergunta com relação ao item n° 04: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil sem lactose, da Danone?”**

3) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

4) Pergunta com relação ao item n° 05: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil Soja 1 e 2, da Danone?”**

4) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

5) Pergunta com relação ao item n° 06: **“Questionamento: Podemos participar com Milupa 2, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”**

5) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”**.

6) Pergunta com relação ao item n° 07: **“Questionamento: Podemos participar com o Milupa 1, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”**

5) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”**.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ TEL/FAX 33769600

O presente esclarecimento está disponível no site: www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no ícone Pregão Presencial.

**PAULO CÉSAR DE PROENÇA WEISS
PREGOEIRO OFICIAL**

Local: _____, ____ de _____ de 2015.

Nome por Extenso: _____

RG. n.º: _____

ASSINATURA/CARIMBO

**FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE ESCLARECIMENTO
ATRAVÉS DO NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br**



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ TEL/FAX 33769600

Itapetininga, 16 de janeiro de 2015.

REF: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 226/2014 – PROCESSO N°: 378/2014 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES DE ENSINO INFANTIL – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (REGISTRO DE PREÇO).

Em atenção à solicitação de informações encaminhada via e-mail pela empresa **HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICO HOSPITALARES LTDA.**, À Secretaria Municipal de Educação manifestou-se, nos termos abaixo:

1) Pergunta com relação ao item n° 02: **“Questionamento: Podemos participar com Aptamil 2, da Danone?”**

1) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

2) Pergunta com relação ao item n° 03: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil AR, da Danone?”**

2) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

3) Pergunta com relação ao item n° 04: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil sem lactose, da Danone?”**

3) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

4) Pergunta com relação ao item n° 05: **“Questionamento : Podemos participar com o Aptamil Soja 1 e 2, da Danone?”**

4) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto”**.

5) Pergunta com relação ao item n° 06: **“Questionamento: Podemos participar com Milupa 2, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”**

5) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”**.

6) Pergunta com relação ao item n° 07: **“Questionamento: Podemos participar com o Milupa 1, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”**

6) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: **“Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”**.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ TEL/FAX 33769600

Itapetininga, 16 de janeiro de 2015.

**REF: ESCLARECIMENTO DO PREGÃO PRESENCIAL N° 226/2014 – PROCESSO N°: 378/2014 –
OBJETO: AQUISIÇÃO DE FÓRMULA INFANTIL, PARA USO NAS UNIDADES ESCOLARES
DE ENSINO INFANTIL – SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (REGISTRO DE PREÇO).**

Em atenção à solicitação de informações encaminhada via e-mail pela empresa **HOSPITALAR COMÉRCIO DE PRODUTOS CIRÚRGICO HOSPITALARES LTDA.**, À Secretaria Municipal de Educação manifestou-se, nos termos abaixo:

1) Pergunta com relação ao item n° 02: “Questionamento: Podemos participar com Aptamil 2, da Danone?”

1) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto”.

2) Pergunta com relação ao item n° 03: “Questionamento : Podemos participar com o Aptamil AR, da Danone?”

2) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto”.

3) Pergunta com relação ao item n° 04: “Questionamento : Podemos participar com o Aptamil sem lactose, da Danone?”

3) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto”.

4) Pergunta com relação ao item n° 05: “Questionamento : Podemos participar com o Aptamil Soja 1 e 2, da Danone?”

4) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto”.

5) Pergunta com relação ao item n° 06: “Questionamento: Podemos participar com Milupa 2, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”

5) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”.

6) Pergunta com relação ao item n° 07: “Questionamento: Podemos participar com o Milupa 1, da Danone? E se caso não tivermos a lata com a frase escrita “Venda Proibida”, também podemos?”

6) Resposta: A Secretaria Municipal de Educação por intermédio da senhora: Cristina Muguiuda – Equipe de Nutrição informa que: “Podem Participar com o produto, desde que esteja escrita a frase”venda proibida”.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ITAPETININGA

ESTADO DE SÃO PAULO

PRAÇA DOS TRÊS PODERES N.º 1000 - JARDIM MARABÁ TEL/FAX 33769600

O presente esclarecimento está disponível no site: www.portal.itapetininga.sp.gov.br/licitacao no ícone Pregão Presencial.

**PAULO CÉSAR DE PROENÇA WEISS
PREGOEIRO OFICIAL**

Local: _____, ____ de _____ de 2015.

Nome por Extenso: _____

RG. n.º: _____

ASSINATURA/CARIMBO

**FAVOR RETORNAR FAX COMPROVANDO O RECEBIMENTO DESTE ESCLARECIMENTO
ATRAVÉS DO NÚMERO (15) 3376-9640 OU PELO E-MAIL: pregao@itapetininga.sp.gov.br**